
1

県 紋 章 つる 舞う 形 の 群 馬 県 ／ 上 毛 か る た

令和４年１１月２９日（火） 第１００５５号

目 次■

ページ

告 示

○令和４年度及び令和５年度において県が発注する建設工事に係る一般競争入札及び指名競争入札に参

加する者に必要な資格に係る基本的事項等の告示の一部改正（建設企画課） ２

公 告

○土地改良区役員の就退任の届出（農村整備課） ２

○開発工事の完了（建築課） ３

選挙管理委員会告示

○政治団体の名称等 ３

○政治団体の異動事項 ４

○政治団体の解散届出 ５

○資金管理団体の名称等 ５

○参議院群馬県選挙区選出議員選挙における各候補者の選挙運動費用収支報告書の要旨 ６

公 安 委 員 会 規 則

○群馬県放置車両確認事務の委託の手続等に関する規則の一部を改正する規則 １０

令和４年１１月２９日（火） 群 馬 県 報 第１００５５号



2

告 示■

◎群馬県告示第２５２号

令和４年度及び令和５年度において県が発注する建設工事に係る一般競争入札及び指名競争入札に参加する者に

必要な資格に係る基本的事項等（令和３年群馬県告示第２８４号）の一部を次のように改正し、公布の日から施行

する。

令和４年１１月２９日

群馬県知事 山 本 一 太

５(1)中「随時」を「随時（令和５年２月１日（水）から同年３月１５日（水）までの期間を除く。）」に改め、

５(2)中「別に定める期間」を「令和５年１月５日（木）から同月３１日（火）まで」に改める。

公 告■

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第１８条第１７項の規定により次のとおり土地改良区役員の就任及び

退任の届出があったので、同条第１８項の規定により公告する。

令和４年１１月２９日

群馬県知事 山 本 一 太

理 事
土地改良区名 監 事 区 分 役 員 氏 名 住 所

の 別

赤郷台地 理 事 再 任 荒川充司 館林市当郷町１９３番地

同 同 横山文男 同 赤生田本町乙１４３０番地

同 同 森田重男 同 羽附町１６０１番地

同 新 任 橋本文夫 同 上赤生田町３８５０番地

同 同 半田一男 同 花山町３０９０番地

同 同 半田貞雄 同 楠町１３４５番地

同 同 根津和之 同 羽附旭町１０８８番地

同 退 任 浅野康彦 同 西本町１番２４号

同 同 早川勝敏 同 上赤生田町乙４２３５番地

同 同 早川良夫 同 楠町１４０１番地

同 同 田部井市郎 同 羽附旭町７５０番地

監 事 再 任 塩田正 同 赤生田町１７８４番地

同 新 任 村上実 同 当郷町２０６５番地１

同 退 任 半田一男 同 花山町３０９０番地

阿左美沼 理 事 新 任 武井俊一 みどり市笠懸町阿左美１３９７番地２

令和４年１１月２９日（火） 群 馬 県 報 第１００５５号



3

都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第２項の規定により検査済証を交付したので、次の開発行為

に関する工事が完了した旨を公告する。

令和４年１１月２９日

群馬県知事 山 本 一 太

番号 開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名

１ 邑楽郡邑楽町大字篠塚字水立１２４０－４、１２４ 邑楽郡邑楽町大字中野２８０３番地２６
１－３、１２４１－４、１２４１－５ 関根昭彦

２ 邑楽郡大泉町大字寄木戸字篠際１６－４、１６－５ 邑楽郡大泉町大字寄木戸１４９８番地の７ ア
マーレＡ棟
服部大輔
邑楽郡大泉町大字寄木戸４４２番地１
林中香奈

選挙管理委員会告示■

◎群馬県選挙管理委員会告示第７１号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第６条第１項の規定により届出のあった政治団体の名称等は、次

のとおりである。

令和４年１１月２９日

群馬県選挙管理委員会委員長 宮 下 智 滿

１ 政党の支部

国会議員関係政治団体以外の政党の支部

会計責任者の
代表者の氏名

氏 名
主 た る 事 務 所 の 所 在 地

政 治 団 体 の 名 称
１以上の市町村等の区域を
単位として設けられる支部

届 出 年 月 日

自由民主党群馬県伊勢崎市第十一支 須永聡 大川裕士 伊勢崎市西久保町１－２８－１
部

○ 令和４年１０月２５日

２ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

国会議員関係政治団体以外の政治団体

会計責任者の
代表者の氏名

氏 名
主 た る 事 務 所 の 所 在 地

政 治 団 体 の 名 称

届 出 年 月 日

令和４年１１月２９日（火） 群 馬 県 報 第１００５５号



4

粟野好映後援会 粟野好映 川田隆司 安中市簗瀬４６８－１０

令和４年１０月２６日

金子和幸後援会 瀧口典子 寺下盛八郎 高崎市寺尾町１２９２－１

令和４年１０月４日

金子ゆうと後援会 金子勇人 金子勇人 みどり市笠懸町阿左美３３７５－１２

令和４年１０月１１日

佐俣祐次後援会 佐俣祐次 佐俣祐次 安中市松井田町人見４９－４

令和４年１０月２１日

重野能之後援会 重野能之 重野由美子 吾妻郡東吾妻町岡崎３１５－１

令和４年１０月６日

清水だいき後援会 清水大樹 清水大樹 高崎市問屋町２－１－２

令和４年１０月６日

清水まさし後援会 依田好明 飯野純一 高崎市八幡町８００－８７

令和４年１０月１７日

直井新吾後援会 直井新吾 井出光治 吾妻郡草津町草津１０－１

令和４年１０月２７日

中村正義後援会 須藤秀和 新井博文 みどり市笠懸町阿左美１５６６－１１

令和４年１０月２６日

新倉哲郎後援会 新倉哲郎 樋口典子 高崎市吉井町長根１５８４－２

令和４年９月５日

◎群馬県選挙管理委員会告示第７２号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第７条第１項の規定により届出のあった政治団体の異動事項は、

次のとおりである。

令和４年１１月２９日

群馬県選挙管理委員会委員長 宮 下 智 滿

１ 政党の支部

政治団体の名称 異動事項 新 旧 異動年月日

自由民主党群馬県邑楽郡第 会計責任者の 山口愛 栗原達也 令和４年
四支部 氏名 １０月２０日

令和４年１１月２９日（火） 群 馬 県 報 第１００５５号



5

２ その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

政治団体の名称 異動事項 新 旧 異動年月日

反町英孝後援会 代表者の氏名 藤井修一 清水浩二 令和４年
１０月１９日

外丸茂樹後援会 主たる事務所 吾妻郡中之条町伊勢町１ 吾妻郡中之条町市城１１ 令和４年
の所在地 ０８５－１ ９９ １０月１６日

森健治後援会 会計責任者の 森和子 小林茂雄 令和４年
氏名 １０月５日

◎群馬県選挙管理委員会告示第７３号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第１７条第１項の規定により解散の届出のあった政治団体の名称

等は、次のとおりである。

令和４年１１月２９日

群馬県選挙管理委員会委員長 宮 下 智 滿

その他の政治団体（政党及び政治資金団体以外の政治団体）

政 治 団 体 の 名 称 代表者の氏名 解 散 年 月 日

重野能之後援会 重野能之 令和４年１０月６日

船橋まゆみ後援会 山岡淳一郎 令和４年９月３０日

◎群馬県選挙管理委員会告示第７４号

政治資金規正法（昭和２３年法律第１９４号）第１９条第２項の規定により届出のあった資金管理団体の名称等

は、次のとおりである。

令和４年１１月２９日

群馬県選挙管理委員会委員長 宮 下 智 滿

資金管理団体の
届 出 を し た 者 公 職 の 種 類 資金管理団体の名称 主たる事務所の所在地 指定年月日
（代表者）の氏名

金子勇人 みどり市議会議員 金子ゆうと後援会 みどり市笠懸町阿左美３３７５ 令和４年
－１２ １０月１８日

清水大樹 群馬県議会議員 清水だいき後援会 高崎市問屋町２－１－２ 令和４年
１０月６日

令和４年１１月２９日（火） 群 馬 県 報 第１００５５号



6

新倉哲郎 高崎市議会議員 新倉哲郎後援会 高崎市吉井町長根１５８４－２ 令和４年
９月５日

◎群馬県選挙管理委員会告示第７５号

公職選挙法（昭和２５年法律第１００号）第１８９条第１項の規定により提出された令和４年７月１０日執行の

参議院群馬県選挙区選出議員選挙における各候補者の選挙運動費用収支報告書の要旨は、次のとおりである。

令和４年１１月２９日

群馬県選挙管理委員会委員長 宮 下 智 滿

公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 令和４年７月１０日執行 参議院群馬県選挙区選出議員選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

44,680,200円

３ 報告書の要旨

候補者氏名 小島糾史 期間 令和４年６月22日から

所属党派 ＮＨＫ党 令和４年６月22日まで

出納責任者氏名 小島糾史 第１回分

収 入 支 出

主たる寄附 人件費 423,830円

（氏名・団体名） （職業） （寄附額） 印刷費 275,132円

ＮＨＫ党 698,962円 広告費 2,922,664円

今回計 698,962円 今回計 3,621,626円

総 計 698,962円 総 計 3,621,626円

支出のうち 項目 金額

公費負担相 政見放送のための録画等 2,922,664円

当額 計 2,922,664円

報告書受理年月日 令和４年７月25日 第１回報告分

候補者氏名 白井桂子 期間 令和４年５月６日から

所属党派 無所属 令和４年８月23日まで

出納責任者氏名 渡邉顕治 第１・２・３回分

収 入 支 出

主たる寄附 人件費 910,000円

（氏名・団体名） （職業） （寄附額） 家屋費 1,132,250円

立憲民主党群馬県総支部連合会 1,500,000円 選挙事務所費 1,132,250円

鎌田清 団体役員 100,000円 通信費 292,565円

内林房吉 団体役員 50,000円 交通費 88,094円

令和４年１１月２９日（火） 群 馬 県 報 第１００５５号



7

角田義一 弁護士 50,000円 印刷費 2,232,626円

石川靖 無職 50,000円 広告費 4,004,445円

大沢民江 無職 30,000円 文具費 32,114円

口等 自営業 50,000円 食糧費 447,597円

国民民主党群馬県総支部連合会 300,000円 雑 費 520,074円

その他の寄附 83件 811,000円

その他の収入 2,000,000円

今回計 4,941,000円 今回計 9,659,765円

総 計 4,941,000円 総 計 9,659,765円

支出のうち 項目 金額

公費負担相 選挙運動用通常葉書の作成 236,250円

当額 ビラの作成 524,800円

ポスターの作成 1,471,576円

選挙事務所の立札及び看板の類の作成 216,000円

選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成 140,000円

個人演説会の立札及び看板の類の作成 15,000円

政見放送のための録画等 2,979,000円

計 5,582,626円

報告書受理年月日 令和４年７月25日 第１回報告分

令和４年８月８日 第２回報告分

令和４年８月24日 第３回報告分

候補者氏名 髙橋保（高橋たもつ） 期間 令和４年６月８日から

所属党派 日本共産党 令和４年７月25日まで

出納責任者氏名 生方秀男 第１回分

収 入 支 出

主たる寄附 人件費 60,000円

（氏名・団体名） （職業） （寄附額） 家屋費 720,000円

日本共産党群馬県委員会 2,558,618円 選挙事務所費 720,000円

日本共産党東毛地区委員会 414,000円 通信費 108,000円

印刷費 1,225,125円

広告費 3,649,130円

文具費 9,052円

食糧費 107,733円

雑 費 8,578円

今回計 2,972,618円 今回計 5,887,618円

総 計 2,972,618円 総 計 5,887,618円

支出のうち 項目 金額

公費負担相 政見放送のための録画等 2,915,000円

令和４年１１月２９日（火） 群 馬 県 報 第１００５５号



8

当額 計 2,915,000円

報告書受理年月日 令和４年７月25日 第１回報告分

候補者氏名 中曽根弘文 期間 令和４年５月10日から

所属党派 自由民主党 令和４年10月20日まで

出納責任者氏名 唐澤透 第１・２・３・４・５回分

収 入 支 出

主たる寄附 人件費 1,470,000円

（氏名・団体名） （職業） （寄附額） 家屋費 14,479,585円

自由民主党群馬県参議院選挙区 25,000,000円 選挙事務所費 12,829,545円

第一支部 集合会場費 1,650,040円

群馬県石油政治連盟 50,000円 通信費 2,771,238円

群馬県司法書士政治連盟 50,000円 交通費 481,844円

全国林業政治連盟 100,000円 印刷費 3,967,834円

石川靖 会社社長 100,000円 広告費 6,595,622円

山本典輝 会社社長 100,000円 文具費 635,514円

群馬県宅建政治連盟 100,000円 食糧費 239,149円

群馬県自動車整備政治連盟 100,000円 休泊費 216,700円

高崎市医師連盟 500,000円 雑 費 527,724円

自由民主党保育推進連盟群馬県 100,000円

支部

群馬県ＬＰガス政治連盟 50,000円

武田心一 会社社長 100,000円

佐藤貴江 会社員 30,000円

髙橋寿美江 会社員 30,000円

全国珠算教育普及政治連盟 100,000円

群馬県珠算普及政治連盟 30,000円

真木武志 団体役員 50,000円

群馬県旅館政治連盟 50,000円

群馬県獣医師連盟 100,000円

日本歯科医師連盟 300,000円

新藤サエ 会社員 30,000円

太田市医師連盟 300,000円

橋本勝 会社社長 50,000円

中曽根宗明 農業 100,000円

上野厲治 会社員 30,000円

群馬県酪農政治連盟 50,000円

日本酪農政治連盟 300,000円

中村千栄子 無職 40,000円

令和４年１１月２９日（火） 群 馬 県 報 第１００５５号



9

北村節子 無職 40,000円

川上光子 無職 40,000円

中曽根和子 無職 40,000円

齊藤八重子 無職 40,000円

中野清 会社会長 30,000円

遠藤祐司 会社会長 100,000円

遠藤宗司 会社社長 100,000円

群馬県中古自動車販売政治連盟 30,000円

岡田英希 会社社長 100,000円

田中忠伸 会社社長 30,000円

小野里拓也 会社社長 100,000円

藤原崇史 会社員 30,000円

群馬県建設政治連盟 100,000円

森村孝利 団体役員 30,000円

その他の寄附 31件 341,000円

今回計 29,091,000円 今回計 31,385,210円

総 計 29,091,000円 総 計 31,385,210円

支出のうち 項目 金額

公費負担相 選挙運動用通常葉書の作成 347,400円

当額 ビラの作成 956,800円

ポスターの作成 1,509,634円

選挙事務所の立札及び看板の類の作成 339,678円

選挙運動用自動車等の立札及び看板の類の作成 214,404円

個人演説会の立札及び看板の類の作成 122,862円

政見放送のための録画等 3,120,425円

計 6,611,203円

報告書受理年月日 令和４年７月25日 第１回報告分

令和４年７月29日 第２回報告分

令和４年８月９日 第３回報告分

令和４年８月15日 第４回報告分

令和４年10月20日 第５回報告分

候補者氏名 新倉哲郎 期間 令和４年４月２日から

所属党派 参政党 令和４年７月15日まで

出納責任者氏名 金木伸一 第１回分

収 入 支 出

主たる寄附 人件費 520,000円

（氏名・団体名） （職業） （寄附額） 家屋費 184,343円

参政党 3,000,000円 選挙事務所費 10,000円

令和４年１１月２９日（火） 群 馬 県 報 第１００５５号



10

森裕一 会社員 96,000円 集合会場費 174,343円

角田幸也 会社員 48,000円 通信費 2,000円

金庭真紀子 自営業 56,000円 交通費 105,204円

閑野巧 無職 64,000円 印刷費 1,029,780円

仁藤朱里 自営業 56,000円 広告費 428,716円

市川千亜紀 会社員 32,000円 文具費 2,764円

金木伸一 会社員 36,000円 食糧費 24,284円

木野本雅也 会社員 54,000円 雑 費 422,034円

樋口幸夫 自営業 30,000円

その他の寄附 ３件 48,000円

今回計 3,520,000円 今回計 2,719,125円

総 計 3,520,000円 総 計 2,719,125円

報告書受理年月日 令和４年７月26日 第１回報告分

公安委員会規則■

群馬県放置車両確認事務の委託の手続等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和４年１１月２９日

群馬県公安委員会委員長 高 橋 伸 二

群馬県公安委員会規則第９号

群馬県放置車両確認事務の委託の手続等に関する規則の一部を改正する規則

群馬県放置車両確認事務の委託の手続等に関する規則（平成１７年群馬県公安委員会規則第１４号）の一部を次

のように改正する。

別記様式第４号、別記様式第９号（裏）及び別記様式第１５号中「第１１９条の２第１項第３号」を「第１１９

条の２の２第２項」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する

毎週火､金曜日発行

発 行 群 馬 県
群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111

令和４年１１月２９日（火） 群 馬 県 報 第１００５５号


	　目　　次
	　告　　示　
	　公　　告　
	　選挙管理委員会告示　
	　公安委員会規則　

